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Kraków, dnia 31.10.2019 r.

 Nr sprawy: DFP.271.90.2019.EP

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę aparatu do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń krwionośnych wraz z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu.
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zmieniam treść specyfikacji.

Pytanie 1:

Punkt 9 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG nie posiadający gniazda parkingowego, ale posiadający 4 gniazda głowic obrazowych? Zamawiający kupuje aparat z 3-ma sondami, zatem wymóg gniazda parkingowego wydaje się zbędny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 2:

Punkt 12 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z cyfrową obróbką i cyfrowym kształtowaniem wiązki o 380 000 kanałach cyfrowych? Liczba cyfrowych kanałów nie jest w żaden sposób obiektywnie sprecyzowana, zatem producenci podają rozmaite wartości nie do zweryfikowania. Wnioskujemy o obniżenie żądanej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 3:

Punkt 23 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z funkcją obrazowania Power Doppler oraz B-flow Color zamiast „Power Doppler kierunkowy”? Obrazowanie B-flow jest czulszą technologia i eliminuje ograniczenia fizyczne Power i Color Doppler

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 4:

Punkt 26 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG o zakresie PRF z przedziału 0,5-26,7KHz? Taki zakres zapewnia pomiar prędkości przepływu w zakresie do 10,34 m/s dla zerowego kata poprawki, zatem mogą być skanowane prędkości przepływu krwi jakie u ludzi nie występują.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 5:

Punkt 27 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z bramką PW o zakresie regulacji 1-16 mm? Zakres taki jest wystarczający w badaniach klinicznych, stosowanie mniejszych bramek nie wnosi żadnej istotnej wartości, a powoduje jedynie obniżenie czułości rejestracji przepływu. Wartości powyżej 10mm nie są w ogóle stosowane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 6:

Punkt. 28 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z katem pochylenia bramki do 250 ? Wartość odchylenia 300 spowoduje znaczne zmniejszenie czułości zapisu, a jest możliwe przez skompensowanie matematyczne do 890 w oferowanym aparacie (patrz punkt 29 – wymóg tylko 700)

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 7:

Punkt 38 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z obrazowaniem trapezowym, ale bez obrazowania rombowego? Obrazowanie rombowe jest rzadko wykorzystywane i nie wnosi istotnych walorów klinicznych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 8:

Punkt 40 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG bez funkcji: „Ocena funkcji śródbłonka naczyń FMD Analiza dylatacji zależnej od przepływu - efektywna, nieinwazyjna ocena funkcji nabłonka naczyń krwionośnych”? Funkcja taka jest dostepna u jedynego producenta i zawęża w sposób jednoznaczny możliwość zaoferowania konkurencyjnych rozwiązań.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

W opinii Zamawiającego co najmniej 3 aparaty, dostępne na rynku, różnych producentów, spełniają ten parametr.

Pytanie 9:

Punkt 41 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z dyskiem twardym o pojemności 500GB? Wartość taka zapewnia wystarczająca pojemność dla archiwum, jak również zapobiega naturalnej tendencji niearchiwizowania badań.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 10:

Punkt 41 Wnosimy o zlikwidowanie dodatkowej punktacji za oferowanie dysku typu SSD. Dyski takie nie mają jeszcze praktycznie udokumentowanej trwałości i mogą nie zapewniać oczekiwanych wymogów przechowywania danych (producent nie odpowiada nigdy za utracone dane medyczne)
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 11:

Punkt 43 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG bez funkcji zapisu BMP i TIFF? Są to archaiczne formaty zapisu i nie są stosowane w medycynie, zarówno w archiwizacji danych jak i w zastosowaniach do prezentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 12:

Punkt 48, 49 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z powiększeniem maksymalnym x8? Powiększenie takie jest w zastosowaniach medycznych i tak nadmiarowe. Ultrasonografia nie niesie wystarczającej rozdzielczości (gęstość linii, częstotliwość pracy głowic) aby powiększenia powyżej x5 miały jakikolwiek sens kliniczny
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 13:

Punkt 50 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z możliwością wykonania do 8 pomiarów na jednym obrazie? Ilość taka przekracza potrzeby kliniczne wykonania pomiarów na jednym obrazie i nie ma potrzeb wykonywania większej ilości na jednym obrazie
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 14:

Punkt 56 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą convex o rzeczywistym wyborze częstotliwości z zakresu 2-5MHz? Postawiony wymóg 1-5MHz jest trochę nierealny. Nie znamy producenta aparatów USG, którego głowica convex może generować i obrazować z częstotliwością 1MHz (zbyt niska rozdzielczość obrazu)
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 15:

Punkt 59 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą convex oferującą do wyboru 3 częstotliwości harmoniczne? Wartość taka jest wystarczająca i jej zwiększanie nie wniesie istotnej poprawy obrazowania.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 16:

Punkt 64 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą liniową obrazującą w jednym zakresie harmonicznych? Z pożądanego pasma wynika, że będzie głowica ta służyć badaniom naczyniowym, zatem szeroki wachlarz wyboru harmonicznych nie zmieni walorów badania.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 17:
Punkt 67 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą sektorową o rzeczywistym wyborze częstotliwości z zakresu 1,4-4,5MHz? Postawiony wymóg 1-5MHz jest trochę nierealny. Nie znamy producenta aparatów USG, którego głowica sektorowa może generować i obrazować z częstotliwością 1MHz (zbyt niska rozdzielczość obrazu). Również 0,5MHz w górnym zakresie pasma nic nie wnosi (podkreślamy że częstotliwości z zakresu jaki oferujemy badający może wybrać, nie piszemy o teoretycznym pasmie głowicy)
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 18:

Punkt 67 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą sektorową o 64 kryształach piezoelektrycznych? Oferowana głowica o takiej ilości kryształów to standard w badaniu sercach dorosłych i badaniach naczyniowych sródczaszkowych. Aparat z oferowaną głowicą może obrazować w trybie obrazowania z pobudzeniem międzyliniowym, dając możliwość uzyskania gęstości poprzecznej 3-krotnie większej niż ilość elementów piezoelektrycznych
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Dodatkowo Zamawiający informuje że pytanie dotyczy pkt 68. 

Pytanie 19:

Dot. Zał.1A, „Warunki Serwisu”, pkt. 11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie, w którym zabezpieczeniu podlega system operacyjny oraz zaawansowane funkcje diagnostyczne i serwisowe ultrasonografu, których niewłaściwe użycie może mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowania i bezpieczeństwo danych przechowywanych na dysku urządzenia. W związku z odpowiedzialnością producenta wynikającą z uzyskania certyfikatu CE, producent jest zobowiązany do ochrony urządzenia przed jakimikolwiek obcymi modyfikacjami i nie może usuwać takich zabezpieczeń dla spełnienia wymogów kupujących. W przypadku zaniechania takiej ochrony ani producent, ani jednostka notyfikująca certyfikat CE, nie mogłyby też zagwarantować bezpieczeństwa użytkowania aparatu. Wspomniane zabezpieczenia nie ograniczają jednak w żaden sposób możliwości prowadzenia czynności konserwacyjnych i diagnostyki wraz z wymianą części zamiennych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.


Pytanie 20:

Dot. Zał.1A, „Gwarancje”, pkt. 2. Czy Zamawiający dopuści urządzenia z zagwarantowaną dostępnością części zamiennych przez co najmniej 7 lat?
Odpowiedź:

Punktowany parametr dopuszcza takie urządzenie, przyznaje tylko dodatkowe punkty za dłuższy okres.


Pytanie 21:

 Dot. §5 ust.2. Wzoru Umowy. Powszechnie przyjętą praktyką jest, że gwarancja elementów systemu naprawianych lub wymienionych w trakcie trwania okresu gwarancji kończy się wraz z zakończeniem gwarancji na przedmiot zamówienia. Pozwala to na rzetelną kalkulację oferty przez Wykonawcę, korzystniejszą dla Zamawiającego. Ponadto, według dotychczasowych orzeczeń każda naprawa sprzętu medycznego może być traktowana jako naprawa istotna, nieuzasadnionym byłoby więc, aby w sprawowaniu obowiązku gwarancyjnego Wykonawca był zobligowany do każdorazowego wznawiania gwarancji na całość przedmiotu zamówienia po jakiejkolwiek naprawie urządzenia. Czy w związku z tym Zamawiający zgodzi się na usunięcie wymogu rozpoczęcia biegu gwarancji przedmiotu umowy na nowo od chwili dostarczenia sprzętu wolnego od wad po dokonaniu napraw rzeczy objętej gwarancją?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 ust. 2 wzoru umowy.


Pytanie 22:

Dot. §11 Wzoru Umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej części umowy?
Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miała charakter rażąco zawyżony.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 23:

Dotyczy punktu 20 . Zamawiający w punkcie 20 wymaga aparatu o min. 4 pasmach częstotliwości harmonicznych, a w punkcie 59 min. 6 zakresów. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia punkt 20 w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 24:

Dotyczy punktu 50 . Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG z możliwością dokonania 8 pomiarów na obrazie.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 25:

Dotyczy punktu 58 . Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG wyposażonego w głowicę convex o ilość elementów 128, 5 pasm częstotliwości harmonicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 26:

Dotyczy punktu 64. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG wyposażonego w głowicę linową o 3 zakresach częstotliwości harmonicznych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 27:

Dotyczy punktu 40. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG, który będzie posiadał funkcję IMT z następną wersją oprogramowania, dostępną za 3 miesiące i bezpłatnie instalowaną przez serwis.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 28:

Prosimy o doprecyzowania czy zamawiający będzie wymagał, aby Aparat USG posiadał funkcję i oprogramowanie umożliwiające badanie i pomiar sprężystości naczyń ??
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby aparat spełniał wszystkie bezwzględnie wymagane parametry opisane w OPZ.

Pytanie 29:

Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga, aby Aparat USG posiadał funkcję tryb M-mode anatomiczny (3 niezależne kursory – linie proste) w czasie rzeczywistym, jak i retrospektywnie z pamięci Cine ? Jest to obecnie standard w najwyższej klasie aparatach.
Tryb M anatomiczny w dwu lub trzech różnych liniach przekroju pozwala na porównanie na tym samym obrazie ruchów struktur serca nie leżących na jednej linii. W szczególności, w projekcjach w osi krótkiej, M-mode w trzech liniach, przecinających się w jednym punkcie pod kątem 60 stopni pozwala na równoczesne zobrazowanie kurczliwości sześciu segmentów podstawnych lub środkowych serca, a w dwu liniach skrzyżowanych pod kątem prostym umożliwia to samo dla segmentów koniuszkowych. W projekcjach koniuszkowych lub w osi długiej, M-mode w 3 równoległych liniach przekroju pozwala na równoczesne uchwycenie kurczliwości segmentów dwóch przeciwległych ścian serca na wszystkich trzech poziomach.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby aparat spełniał wszystkie bezwzględnie wymagane parametry opisane w OPZ.


Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie czy zamawiający wymaga, aby Aparat USG posiadał funkcję ukrycia danych pacjenta przy archiwizacji na zewnętrzne nośniki?
Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 44 Zamawiający wymaga „Funkcja ukrycia danych pacjenta przy archiwizacji na zewnętrzne nośniki”.

Pytanie 31:
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga, aby Aparat USG miał możliwość rozbudowy o głowicę liniową szerokopasmową, ze zmianą częstotliwości pracy z liczbą elementów: min. 20 000 ??

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 32:

Czy Zamawiający mając na względzie zakup nowoczesnego , najwyższej klasy aparatu do diagnostyki naczyń wymagał będzie zaoferowania aparatu o minimalnych parametrach:
1. liczba kanałów procesowych min. 4 mln
2. o minimalnym zakresie pomiarowym prędkości przepływu w Dopplerze kolorowym poniżej 0,005 cm/s
3. z regulacją bramki dopplerowskiej w zakresie w min. 0,1 mm do 20 mm,
4. z minimum 10 wiązkami tworzącymi obraz w obrazowaniu typu „Compound”,
5. wyposażonego w opcję wieloparametrowej optymalizacji obrazu obejmującą dostosowanie jasności obrazu, kompensacyjną regulację wzmocnienia w zależności od głębokości i dopasowanie prędkości ultradźwięków, działająca przynajmniej w trybach 2D i PW,
6. z uwagi na dużą ilość możliwych funkcji dostępnych na ekranie dotykowym, wyposażony w ekran o średnicy co najmniej 15”, z możliwością regulacji pochylenia
7. wyposażony w tryb przeglądania umożliwiający przenoszenie zarchiwizowanych danych obrazowych pacjenta do aparatu USG (poprzez zewnętrzny dysk twardy HDD, pamięć typu flash USB, płyta CD/DVD, sieć PACS) uzyskanych w innych technikach diagnostyki obrazowej: z tomografii komputerowej CT, rezonansu magnetycznego MRI, angiografu, innego aparatu USG i jednoczesnym wyświetlaniu obok w czasie rzeczywistym obrazu USG
8. z możliwością rozbudowy o tryb elastografii akustycznej – moduł określający sztywność tkanek na podstawie analizy prędkości fali poprzecznej – SW Shear Wave dostępny na zaoferowanej głowicy liniowej i convexowej. Możliwość uzyskania wyników pomiarowych wyrażonych w [kPa] i [m/s]

Odpowiedź:
Wykonawca nie wskazuje, które konkretne zapisy OPZ wymagają wyjaśnienia lub uniemożliwiają mu złożenie oferty. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do Specyfikacji w punktach 5, 6, 12, 13, 40a, 51 zamówienia oraz w warunkach gwarancji i serwisu w punkcie 11.
W załączeniu przekazuję zmieniony załączniki nr 1a do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 07.11.2019 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.11.2019 r. o godz. 11:00. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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